
1 
 

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ- 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

21 декабря 2011 года                                                                             № 56/2011-т 

г. Краснодар 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ             

«О теплоснабжении», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования 

тарифов организаций коммунального комплекса», на основании экспертных 

заключений и решения правления региональной энергетической комиссии-

департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию 

(производство, передача и сбыт) с календарной разбивкой 

(приложения №№ 1 - 3). 

2. Установить тарифы на горячую воду на период 

действия один год с календарной разбивкой (приложение № 4). 

3. Установить тарифы на передачу тепловой энергии 

в следующих размерах: 
Наименование организаций, оказывающих 

услуги по передаче тепловой энергии 

Тариф, руб./Гкал (без НДС) 

МПКХ Сладковского сельского поселения, Лабинский район* 

с 01.01.2012 207,91 

с 01.07.2012 220,38 

с 01.09.2012 232,65 

ООО «Кубаньречфлот-сервис»* 

с 01.01.2012 442,52 

с 01.07.2012 445,71 

01.09.2012 452,33 

 

4. Опубликовать информацию о производственных 

программах в сфере горячего водоснабжения (приложение № 

5). 

5. Установленные настоящим приказом тарифы на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса 

соответствуют критериям доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса, 

утвержденных приказом региональной энергетической 

комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края от 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=86387;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=86387;fld=134;dst=102213
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=86387;fld=134;dst=102505
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=28818;fld=134;dst=100014


2 
 

18.04.2007 № 7/2007-жкх «Об установлении системы критериев 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций 

коммунального комплекса». 

6. Тарифы на горячее водоснабжение применяются с 

учетом части 1 статьи 544 Гражданского кодекса Российской 

Федерации и пункта 7 Правил предоставления коммунальных 

услуг гражданам, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307, а 

также в соответствии с пунктом 7 Методических указаний по 

расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций 

коммунального комплекса, утвержденных Приказом 

Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 15.02.2011 № 47. 

7. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его опубликования, за исключением пункта 2. Пункт 2 вступает в силу по 

истечении месяца со дня принятия приказа. 

 

Примечание: *организация не является плательщиком налога на 

добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

 

 

 

Руководитель                                                                                      С.Н. Милованов 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110205;fld=134;dst=100412
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114260;fld=134;dst=100051
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111548;fld=134;dst=100053


3 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИЛОЖЕНИЯ № 1 

к приказу региональной 

энергетическойкомиссии-департамента цен 

и тарифов Краснодарского края 

от 21 декабря  2011 года № 56/2011-т 

 

 

Тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт)  

 

№ 

п/п 

 Тариф на тепловую энергию с 1.01.2012 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и 

редуциро-

ванный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см

2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см2 

свыше 

до 13,0 

кг/см2 

 

1 ОАО «Кропоткинский машиностроительный завод» 

 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (без НДС) 

 одноставочный 

руб./Гкал 
1353,52 – – – – – 

 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИЛОЖЕНИЯ № 2 

к приказу региональной энергетической 

комиссии-департамента цен и 

тарифов Краснодарского края 

от 21 декабря  2011 года № 56/2011-т 

 

 

Тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт)  

 
№ 

п/п 

 Тариф на тепловую энергию с 1.07.2012 

 горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и 

редуциро-

ванный 

пар 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

до 13,0 

кг/см2 

1 ОАО «Кропоткинский машиностроительный завод» 

 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (без НДС) 

 Одноставочный 

руб./Гкал 
1434,73 – – – – – 

 

 



4 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИЛОЖЕНИЯ № 3 

к приказу региональной энергетической 

комиссии-департамента цен и 

тарифов Краснодарского края 

от 21 декабря  2011 года № 56/2011-т 

 

 

Тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт)  

 

№ п/п  Тариф на тепловую энергию с 1.09.2012 

 горячая 

вода 

отборный пар давлением острый 

и 

редуцир

о-

ванный 

пар 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

до 13,0 

кг/см2 

1 ОАО «Кропоткинский машиностроительный завод» 

 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии   

 система централизованного 

теплоснабжения на 

отопление 

1449,62 

 
– – – – – 

 


